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Për

ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave

Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
PROCEDURAT PËR ARRITJEN E STANDARDEVE TEKNIKE EKZISTUESE, TË REJA , NDRYSHUARA DHE OPERACIONALE APO KUSHTEVE TJERA TË PARASHIKUARA
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore > deklaron, se 
· Për kërkesat në lidhje me sigurinë relevante me llojin dhe nivelin e operimeve, ekzistojnë procedura për:
(a) Identifikimin e këtyre kërkesave dhe azhurnimin e procedurave relevante për të reflektuar ndryshimet e bëra në to (ndryshimi i menagjimit të kontrollit);
(b) Implementimi i tyre;

(c) Monitorimi i përputhjes me to;

(d) Ndërmarrja e veprimeve kur mospërputhja të jetë identifikuar.
· Ekzistojnë procedura të përcaktuar për të siguruar që stafi i duhur, procedurat, dokumentet e veçanta, pajisjet dhe mjetet lëvizëse janë përdorur për qëllimin e synuar. 
· Sistemi i menagjimit të sigurisë ka disa procedura të përcaktuara për të siguruar që mirëmbajtja është bërë në përputhje me kërkesat relevante.
Përgjegjësia për përcaktimin e standardeve të reja dhe të ndryshuara teknike dhe operacionale është caktuar në funksionin në vijim:< ju lutem specifikoni funksionin >
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
